
E-mail:  give-me@mail.ru (Лист 1)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Забеги:  31.07 15:50 Стадион "Олимпийский"

Финал:  31.07 17:05 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  100 м
 Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Забеги Вт Д П Финал Вт Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ТИТОВ АЛЕКСАНДР 26.02.75 МС ПФО  1 3 1 11.0 0.4
4 1 11.0 1.3 11.0 МС 30 КОШЕЛЕВА Г.Н.

2 ЦИБИЗОВ КИРИЛЛ 04.07.86 МС ЮФО  Д ШВСМ 3 4 1 11.0 2.6
3 2 11.0 1.3 11.0 МС 27 ХАЛАТЯН С.Г., КОРОБЛЕВА Е.

3 КУЛИКОВ МАКСИМ 30.05.84 МС СФО  КДЮСШОР 2 3 1 11.1 +0.0
5 3 11.1 1.3 11.1 МС 25 ЗАГРАЙСКИЙ К.Е., ЧЕХОВ А.П.

4 ЯКОВЛЕВ АЛЕКСЕЙ 31.01.76 МСМК СПб  АКАДЕМИЯ Л/А 3 3 2 11.1 2.6
6 4 11.2 1.3 11.1 МС 24 АЛЕСИН М.И.

5 МОИСЕЕВ ВЛАДИМИР 15.02.89 КМС ПФО  МО  СДЮСШОР 3 6 3 11.3 2.6
7 5 11.3 1.3 11.3 Л.С. МС 23 ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

6 ТОЛЧЕВ АНДРЕЙ 23.07.91 КМС СФО  ДЮСШ 3 5 4 11.3 2.6
8 6 11.5 1.3 11.3 МС 22 СКВОРЦОВ В.И.,КОЛМАКОВ С.В.

7 КОЧКАРОВ ДМИТРИЙ 16.04.91 КМС ЮФО  2 4 2 11.3 +0.0
2 7 11.6 1.3 11.3 Л.С. МС 21 ХАЛАТЯН С.Г., КИРИЛЕНКО Ж.Ф.

8 КАРИМУЛЛИН ИЛЬШАТ 06.06.87 КМС УФО  СДЮСШОР 1 2 2 3 11.4 +0.0
1 снят вр. 11.4 КМС 10 СИВАШОВ Н.Н., АЛТЫНХУЖИН А.Р.

9 МАВЛЮТОВ МАРСЕЛЬ 27.08.91 КМС ПФО  ДЮСШ 1 4 2 11.5 0.4 11.5 КМС 9 МИХАЙЛОВА О.Б.

10 ПАРАХИН КИРИЛЛ 29.09.88 КМС ЮФО  Д ШВСМ 1 6 3 11.7 0.4 11.7 КМС Л ХАЛАТЯН С.Г., СТУПНИКОВА Г.В.

11 КУЗНЕЦОВ СЕРГЕЙ 03.07.79 МС СЗФО  ДЮАСШ 2 6 4 11.8 +0.0 11.8 I Л ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

12 МАКСИМОВ МАКСИМ 17.07.90 1 ЦФО  СДЮСШОРИ 1 7 4 11.8 0.4 11.8 Л.С. I 3 МОНАСТЫРЕВ С.Н.

13 ХАРИНЦЕВ АЛЕКСЕЙ 12.02.89 КМС УФО  СК РОДНИК, СДЮСШОР 19 1 5 5 11.9 0.4 11.9 I 2 ДВОРНИКОВ Б.Г.

14 ЛЕОНТЬЕВ АНТОН 12.02.92 2 ПФО  МО  СДЮСШОР 1 2 6 12.1 0.4 12.1 I Л ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

15 БУРАБАЕВ АСКЕР 01.06.88 1 ПФО  МО  СДЮСШОР 2 7 5 12.1 +0.0 12.1 I 1 ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

16 КУТЬИН АЛЕКСАНДР 16.10.88 КМС ЮФО  ГУ КК КФСКИ 2 5 6 12.1 +0.0 12.1 I 1 ФУРСИН И.Г., ФУНИКОВ В.

ДМИТРИЕВ АЛЕКСАНДР 26.03.91 1 ЮФО  Д ШК-ИНТЕРНАТ 36 3 7 снят вр. снят вр. Л ХАЛАТЯН С.Г.

МАСЛЕННИКОВ БОРИС 10.11.83 КМС ПФО  СДЮСШОР 1 3 2 5 14.2 2.6 14.2 ВК ВАСИЛЬЕВ В.И.

Л.С.  - лучший результат в сезоне

t=  22оC;  Вл.=  70%

t=  22оC;  Вл.=  70%

Мес-
то

Дата
рожд.

Лучш. 
рез.

Вып. 
разр.

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛ.              
                            
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.               
                           
ИРКУТСКАЯ ОБЛ.                          
                
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                      
                    
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                  
                        
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                    
                      
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.               
                           
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                    
                      
РЕСП. БАШКОРТОСТАН              
                            
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.               
                           
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.           
                               
ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛ.                   
                       
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                  
                        
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                  
                        
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                  
                        
КРАСНОДАРСКИЙ КР.                  
                        
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.               
                           
ЧУВАШСКАЯ РЕСП.                      
                    



 (Лист 2)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Забеги:  01.08 16:35 Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 17:10 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  200 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Забеги Вт Д П Финал Вт Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ТИТОВ АЛЕКСАНДР 26.02.75 МС ПФО  2 3 1 22.6 -0.0 4 1 21.9 +1.5 21.9 МС 30 КОШЕЛЕВА Г.Н.

2 НОВИКОВ НИКИТА 15.11.87 МС МОС  МОСКВА                                          ЮМ  ШВСМ 3 3 1 22.5 -0.0 3 2 22.2 +1.5 22.2 МС 27 КРОШКИН Б.Ю.

3 УХАНОВ ПАВЕЛ 28.03.80 ЗМС УФО  СК РОДНИК, СДЮСШОР 19 3 4 3 23.1 -0.0 7 3 22.4 +1.5 22.4 МС 25 ДВОРНИКОВ Б.Г.

4 ЦИБИЗОВ КИРИЛЛ 04.07.86 МС ЮФО  Д  ШВСМ 3 5 2 22.9 -0.0 5 4 22.5 +1.5 22.5 МС 24 ХАЛАТЯН С.Г., КОРОБЛЕВА Е.

5 КУЛИКОВ МАКСИМ 30.05.84 МС СФО  КДЮСШОР 1 3 2 23.1 -0.0 6 5 22.7 +1.5 22.7 МС 23 ЗАГРАЙСКИЙ К.Е., ЧЕХОВ А.П.

6 ГРЕБЕНЩИКОВ КОНСТАНТИН 02.01.90 МС СФО  СДЮШОР 2 5 2 23.3 -0.0 8 6 23.2 +1.5 23.2 МС Л МАРТЫНОВЫ Н.М. и О.П.

7 КОЧКАРОВ ДМИТРИЙ 16.04.91 КМС ЮФО  Д  ШК-ИНТЕРНАТ 36 3 6 4 23.5 -0.0 1 7 23.4 +1.5 23.4 КМС 12 ХАЛАТЯН С.Г., КИРИЛЕНКО Ж.Ф.

8 КАРИМУЛЛИН ИЛЬШАТ 06.06.87 КМС УФО  СДЮСШОР 1 2 7 4 23.6 -0.0 23.6 КМС 11 СИВАШОВ Н.Н., АЛТЫНХУЖИН А.Р.

9 МАВЛЮТОВ МАРСЕЛЬ 27.08.91 КМС ПФО  ДЮСШ 2 4 5 23.6 -0.0 23.6 КМС 10 МИХАЙЛОВА О.Б.

10 ЕНГАЛЫЧЕВ ЕВГЕНИЙ 28.06.88 КМС УФО  ФИСТО 1 5 3 23.9 -0.0 23.9 КМС 9 СКОМОРОВСКИЙ О.А.

11 ГОРЯКА АЛЕКСЕЙ 03.07.86 МС ЦФО  МО  СДЮШОР 1 4 4 24.4 -0.0 24.4 I 3 ЧЕЛМОДЕЕВ С.И., ДУДКИН А.И.

12 ПАРАХИН КИРИЛЛ 29.09.88 КМС ЮФО  Д ШВСМ 3 7 5 24.6 -0.0 24.6 I Л ХАЛАТЯН С.Г.

13 КУТЬИН АЛЕКСАНДР 16.10.88 КМС ЮФО  ГУ КК КФСКИ 1 7 5 24.7 -0.0 24.7 I Л ФУРСИН И.Г., ФУНИКОВ В.

14 БУРАБАЕВ АСКЕР 01.06.88 1 ПФО  СДЮСШОР МО 1 6 6 24.9 -0.0 24.9 I 2 ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

15 ЧЕРНОВ АЛЕКСАНДР 19.07.91 1 УФО  СДЮСШОР 19,  СК РОДНИК 2 8 6 25.0 -0.0 25.0 I 1 УХАНОВ П.А., ДВОРНИКОВ Б.Г.

16 ЛЬВОВ МАКСИМ 21.12.83 МСМК МОС  МОСКВА                                          ЮМ  ШВСМ 2 6 3 23.5 -0.0 2 н/я 23.5 КМС 6 КРОШКИН Б.Ю.

АБДРАХМАНОВ АРТУР 16.05.86 МС УФО  СДЮСШОР 1 1 8 1 22.3 -0.0 22.3 МС ВК СИВАШОВ Н.Н.

t=  22оC;  Вл.=  75%

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Лучш. 
рез.

Вып. 
разр.

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛ.                       
                   

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                           
               
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.                        
                  
ИРКУТСКАЯ ОБЛ.                                   
       
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                             
             
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.                        
                  
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                             
             
РЕСП. БАШКОРТОСТАН                        
                  
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                                 
         
МОСКОВСКАЯ ОБЛ.                               
           
СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР.                        
                  
КРАСНОДАРСКИЙ КР.                           
               
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                           
               
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                           
               

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                             
             



(Лист 3)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.
г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  31.07 16:10 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  400 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Рез-тат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 НОВИКОВ НИКИТА 15.11.87 МС МОС  ЮМ   ШВСМ 3 6 1 49.2 Л.С. МСМК 45 КРОШКИН Б.Ю.

2 УХАНОВ ПАВЕЛ 28.03.80 ЗМС УФО  СК РОДНИК, СДЮСШОР 19 3 7 2 50.1 МС 27 ДВОРНИКОВ Б.Г.

3 КУЛИКОВ РОМАН 20.01.84 ЗМС УФО  ШВСМ 3 4 3 50.4 МС 25 СКАМОРОВСКИЙ О.А.

4 РЕДЬКИН ВЯЧЕСЛАВ 26.06.85 МС ЮФО  СДЮСШОР 16 3 2 4 51.8 МС 24 МИРОШНИЧЕНКО Т.М.

5 ВАЩЕНКО РОМАН 16.03.84 МСМК СЗФО  ДЮАСШ 3 3 5 51.9 МС 23 ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

6 КАРИМУЛЛИН ИЛЬШАТ 06.06.87 КМС УФО  СДЮСШОР 1 1 6 1 52.0 МС Л СИВАШОВ Н.Н., АЛТЫНХУЖИН А.Р.

7 МАЛЫШКИН МАКСИМ 09.02.89 МС УФО  НЕГЕ и ФИСТО 2 3 2 52.2 КМС 12 СКУРИХИН И.В.

8 ГОРЯКА АЛЕКСЕЙ 03.07.86 МС ЦФО  МО  СДЮШОР 2 5 3 52.2 Л.С. КМС 11 ЧЕЛМОДЕЕВ С.И., ДУДКИН А.И.

9 ГРЕБЕНЩИКОВ КОНСТАНТИН 02.01.90 МС СФО  СДЮШОР 3 8 6 52.2 КМС 10 МАРТЫНОВЫ Н.М. и О.П.

10 ЛЬВОВ МАКСИМ 21.12.83 МСМК МОС  ЮМ   ШВСМ 3 5 7 52.5 КМС 9 КРОШКИН Б.Ю.

11 ЕНГАЛЫЧЕВ ЕВГЕНИЙ 28.06.88 КМС УФО  ФИСТО 1 4 2 54.5 I 3 СКОМОРОВСКИЙ О.А.

12 ФЕДЮНИН АРТЕМ 11.02.91 1 УФО  СДЮСШОР 19, РОДНИК 1 3 3 54.7 Л.С. I 2 ГАЙНЕТДИНОВА Д.Д., КРАВЦОВ Н.П.

13 АРЕФЬЕВ АРТЕМ 17.06.84 1 УФО  СДЮСШОР 19, РОДНИК 1 5 4 55.5 I 1 ДВОРНИКОВ Б.Г.

14 ЧЕРНОВ АЛЕКСАНДР 19.07.91 1 УФО  СДЮСШОР 19, РОДНИК 2 7 4 55.7 Л.С. I 1 УХАНОВ П.А., ДВОРНИКОВ Б.Г.

15 КУЛИКОВ ЛЕВ 17.05.90 КМС МОС  ЮМ   СДЮШОРИ 2 4 5 55.9 I Л КРОШКИН Б.Ю.

16 ПАНЧУК МИХАИЛ 09.04.91 КМС УФО  СДЮСШОР 1 2 6 6 56.1 I 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

17 ТАЖИГУЛОВ НУРЛАН 01.09.87 1 ПФО  ФСК ПРОМЕТЕЙ 1 7 6 1:03.9 САМОСТОЯТЕЛЬНО

АБДРАХМАНОВ АРТУР 16.05.86 МС УФО  СДЮСШОР 1 2 2 1 48.6 ВК СИВАШОВ Н.Н.

ХАРАГЕЗОВ ПАВЕЛ 22.03.87 1 ЮФО  ШВСМ 2 1 2 5 58.8 ВК ИСУПОВА О.Н.

Л.С.  - лучший результат в сезоне

t=  22оC;  Вл.=  70%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

МОСКВА                                       
   
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                
                          
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                      
                    
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.              
                            
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.         
                                 
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                  
                        
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                      
                    
МОСКОВСКАЯ ОБЛ.                    
                      
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                  
                        
МОСКВА                                       
   
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                      
                    
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                
                          
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                
                          
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                
                          
МОСКВА                                       
   
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                  
                        
РЕСП. МОРДОВИЯ                      
                    
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                  
                        
РОСТОВСКАЯ ОБЛ.                    
                      



(Лист 4)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 16:50 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  800 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З П Рез-тат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 КУЛИКОВ РОМАН 20.01.84 ЗМС УФО  ШВСМ 2 1 1:55.0 МСМК 45 СКАМОРОВСКИЙ О.А.

2 АНДРЕЕВ АНДРЕЙ 06.10.86 МС ПФО  МС  СДЮСШОР 1 2 2 1:55.4 Л.С. МСМК 42 ВАСИЛЬЕВ В.И.

3 СИЛАЕВ АЛЕКСЕЙ 19.11.81 МСМК СПб  АКАДЕМИЯ Л/А 2 3 1:56.2 МСМК 40 ШИБАЕВ В.В.

4 СОБИН АЛЕКСЕЙ 03.06.85 МС ПФО  СДЮСШОР 2 4 1:57.8 МС 24 ТЮЛЕНЕВ С.В., СЕМИН С.В.

5 МАЛЫШКИН МАКСИМ 09.02.89 МС УФО  НЕГЕ и ФИСТО 2 5 2:00.8 Л.С. КМС 13 СКУРИХИН И.В.

6 ПРИВЕТКИН ВЛАДИМИР 24.04.91 КМС УФО  НЕГЕ и ФИСТО 1 1 2:04.1 КМС 12 СКУРИХИН И.В.

7 КУЛАКОВ ПЕТР 04.02.87 КМС УФО  2 6 2:04.6 КМС 11 ДВОРНИКОВ Б.Г.

8 АРЕФЬЕВ АРТЕМ 17.06.84 КМС УФО  1 2 2:04.8 Л.С. КМС 10 ДВОРНИКОВ Б.Г.

9 ВИШНЯКОВ ПАВЕЛ 27.02.81 КМС МОС  МОСКВА                                          ЮМ  СДЮШОРИ 2 7 2:04.9 КМС 9 КРОШКИН Б.Ю.

10 ДОЛМАТОВ ИЛЬЯ 02.08.87 КМС СФО  ДЮСШ 1 3 2:05.2 КМС 8 АРЕФЬЕВ А., МАРТЫНОВ Н.М.

11 КУЛИКОВ ЛЕВ 17.05.90 КМС МОС  МОСКВА                                          ЮМ   СДЮШОРИ 1 4 2:08.5 I 2 КРОШКИН Б.Ю.

12 ФЕДЮНИН АРТЕМ 11.02.91 1 УФО  1 5 2:09.6 Л.С. I 1

13 РЕДЬКИН ВЯЧЕСЛАВ 26.06.85 МС ЮФО  СДЮСШОР 16 2 8 2:12.0 I 1 МИРОШНИЧЕНКО Т.М.

14 ПАНЧУК МИХАИЛ 09.04.91 КМС УФО  СДЮСШОР 1 1 6 2:13.0 I 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

ГУБАРЕВ РОМАН 26.11.81 МСМК МОС  МОСКВА                                          ЮМ  ШВСМ 2 н/я Л КРОШКИН Б.Ю.

ХАРАГЕЗОВ ПАВЕЛ 22.03.87 1 ЮФО  РОДЮСШ 27 1 7 2:16.1 II ВК ИСУПОВА О.Н.

Л.С.  - лучший результат в сезоне

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                             
             
ЧУВАШСКАЯ РЕСП.                            
              
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                            
              
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛ.                            
              
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                             
             
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                             
             
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                       
                   

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                       
                   

СДЮСШОР 19,  СК 
РОДНИК

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                          
                

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                       
                   

СДЮСШОР 19,  СК 
РОДНИК

ГАЙНЕТДИНОВА Д.Д., КРАВЦОВ 
Н.П.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.                      
                    
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                          
                

РОСТОВСКАЯ ОБЛ.                            
              



(Лист 5)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  31.07 16:30 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  1500 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З П Результат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 СОБИН АЛЕКСЕЙ 03.06.85 МС ПФО  СДЮСШОР 1 1 3:59.0 МСМК 45 ТЮЛЕНЕВ С.В., СЕМИН С.В.

2 СИЛАЕВ АЛЕКСЕЙ 19.11.81 МСМК СПб  АКАДЕМИЯ Л/А 1 2 3:59.8 МС 27 ШИБАЕВ В.В.

3 АНДРЕЕВ АНДРЕЙ 06.10.86 МС ПФО  МС  СДЮСШОР 1 1 3 4:00.9 МС Л.С. 25 ВАСИЛЬЕВ В.И.

4 ГУБАРЕВ РОМАН 26.11.81 МСМК МОС  ЮМ  ШВСМ 1 4 4:02.9 МС 24 КРОШКИН Б.Ю.

5 ВИШНЯКОВ ПАВЕЛ 27.02.81 КМС МОС  ЮМ  СДЮШОРИ 1 5 4:14.8 КМС 13 КРОШКИН Б.Ю.

6 ШАЙХУТДИНОВ РАШИД 24.08.88 КМС УФО  СДЮСШОР 1 1 6 4:15.9 КМС 12 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

7 ПРИВЕТКИН ВЛАДИМИР 24.04.91 КМС УФО  НЕГЕ и ФИСТО 1 7 4:27.0 I 6 СКУРИХИН И.В.

8 КУЛАКОВ ПЕТР 04.02.87 КМС УФО  1 8 4:28.5 I 5 ДВОРНИКОВ Б.Г.

9 ЕЛЬНИКОВ АЛЕКСЕЙ 23.06.91 1 УФО  СДЮСШОР 1 1 9 4:40.9 II АЛТЫНХУЖИН А.Р.

Л.С.  - лучший результат в сезоне

t=  22оC;  Вл.=  70%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛ.                  
                        
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                  
                        
ЧУВАШСКАЯ РЕСП.                 
                         
МОСКВА                                     
     
МОСКВА                                     
     
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.               
                           
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ.                   
                       
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.             
                             

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.               
                           



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 17:35 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  5000 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство Результат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 СУГОНЯЕВ АЛЕКАСНДР 22.02.74 ЗМС УФО  СК РОДНИК,  ЛУЧ 15:11.1 МС 30 ЛЬВОВ Г.Г.

2 СМИРНОВ НИКИТА 13.01.89 КМС ЮМ  ШВСМ 16:55.2 I 12 КРОШКИН Б.Ю., ФАРНОСОВА Л.И.

3 ЕЛЬНИКОВ АЛЕКСЕЙ 23.06.91 1 УФО  СДЮСШОР 1 17:32.7 I 10 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

4 АХМЕТОВ ХАМИЛЬ 21.01.89 КМС ПФО  18:21.9 II МАСЛОВ А.Б.

КОСЕНКО ВАЛЕРИЙ 09.02.70 ЗМС УФО  СДЮСШОР 1 сошел СИВАШОВ Н.Н.

ЯКУБОВСКИЙ ВЛАДИСЛАВ 25.06.79 МСМК МОС  МОСКВА                                          ШВСМ н/я Л КРОШКИН Б.Ю.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                         
                 

МОС  
ЦФО

МОСКВА                                          
МОСКОВСКАЯ ОБЛ.
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                           
               
РЕСП. БАШКОРТОСТАН                      
                    
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                           
               



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  31.07 18:45 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  10000 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство Результат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ЯКУБОВСКИЙ ВЛАДИСЛАВ 25.06.79 МСМК МОС  МОСКВА                                          ШВСМ 30:55.2 МСМК Л.С. 45 КРОШКИН Б.Ю.

2 КОСЕНКО ВАЛЕРИЙ 09.02.70 ЗМС УФО  СДЮСШОР 1 31:43.0 МС 27 СИВАШОВ Н.Н.

3 СУГОНЯЕВ АЛЕКАСНДР 22.02.74 ЗМС УФО  СК РОДНИК,  ЛУЧ 32:11.0 МС 25 ЛЬВОВ Г.Г.

4 СМИРНОВ НИКИТА 13.01.89 КМС ЮМ  ШВСМ 35:01.2 I 9 КРОШКИН Б.Ю., ФАРНОСОВА Л.И.

5 АХМЕТОВ ХАМИЛЬ 21.01.89 КМС ПФО  40:07.2 МАСЛОВ А.Б.

Л.С.  - лучший результат в сезоне

t=  21оC;  Вл.=  70%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                       
                   
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                    
                      

МОС  
ЦФО

МОСКВА                                          
МОСКОВСКАЯ ОБЛ.
РЕСП. БАШКОРТОСТАН                 
                         



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары
Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 10:50 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Эстафета  4х100 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Результат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ХАРИНЦЕВ АЛЕКСЕЙ 12.02.89 КМС УФО  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ. 1 2 45.4 КМС 20 ДВОРНИКОВ Б.Г.

ЧЕРНОВ АЛЕКСАНДР 19.07.91 1 УФО  СДЮСШОР 19, РОДНИК

КУЛАКОВ ПЕТР 04.02.87 КМС УФО  ДВОРНИКОВ Б.Г.

УХАНОВ ПАВЕЛ 28.03.80 ЗМС УФО  ДВОРНИКОВ Б.Г.

2 ШАПОРЕВ НИКОЛАЙ 18.04.80 КМС СПб  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ АКАДЕМИЯ Л/А 1 5 45.4 МС 17 АЛЕСИН М.И.

ЛАНДАРЬ АЛЕКСЕЙ 09.09.87 МС СПб  АКАДЕМИЯ Л/А ПРИЛУЦКИЙ А.И.

СИЛАЕВ АЛЕКСЕЙ 19.11.81 МСМК СПб  АКАДЕМИЯ Л/А ШИБАЕВ В.В.

ЯКОВЛЕВ АЛЕКСЕЙ 31.01.76 ЗМС СПб  АКАДЕМИЯ Л/А АЛЕСИН М.И.

3 ПАНЧУК МИХАИЛ 09.04.91 КМС УФО  ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ. СДЮСШОР 1 1 4 48.0 I 10 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

КАРИМУЛЛИН ИЛЬШАТ 06.06.87 КМС УФО  СДЮСШОР 1

ЕЛЬНИКОВ АЛЕКСЕЙ 23.06.91 1 УФО  СДЮСШОР 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

ШАЙХУТДИНОВ РАШИД 24.08.88 КМС УФО  СДЮСШОР 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

ПАРАХИН КИРИЛЛ ВК 29.09.88 КМС ЮФО  СТАВРОПОЛЬСКИЙ КР. Д ШВСМ 1 6 44.4 КМС ХАЛАТЯН С.Г.

КУЛИКОВ МАКСИМ 30.05.84 МС СФО  КДЮСШОР

КОЧКАРОВ ДМИТРИЙ 16.04.91 КМС ЮФО  Д ШК-ИНТЕРНАТ 36

ЦИБИЗОВ КИРИЛЛ 04.07.86 МС ЮФО  Д ШВСМ

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19

УХАНОВ П.А., ДВОРНИКОВ 
Б.Г.

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19
СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19

СИВАШОВ Н.Н., 
АЛТЫНХУЖИН А.Р.

ЗАГРАЙСКИЙ К.Е., ЧЕХОВ 
А.П.
ХАЛАТЯН С.Г., КИРИЛЕНКО 
Ж.Ф.
ХАЛАТЯН С.Г., КОРОБЛЕВА 
Е.



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.
г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 11:00 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Эстафета  4х400 м
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Результат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ЕНГАЛЫЧЕВ ЕВГЕНИЙ 28.06.88 КМС УФО  ТЮМЕНСКАЯ ОБЛ. ФИСТО 1 4 3:31.1 КМС 20 СКОМОРОВСКИЙ О.А.

ПРИВЕТКИН ВЛАДИМИР 24.04.91 КМС УФО  НЕГЕ и ФИСТО СКУРИХИН И.В.

МАЛЫШКИН МАКСИМ 09.02.89 МС УФО  НЕГЕ и ФИСТО СКУРИХИН И.В.

КУЛИКОВ РОМАН 20.01.84 ЗМС УФО  ДЮСШ СКАМОРОВСКИЙ О.А.

2 ФЕДЮНИН АРТЕМ 00,00,91 КМС УФО  СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ. 1 5 3:32.7 КМС 17 ГАЙНЕТДИНОВА Д.Д.

АРЕФЬЕВ АРТЕМ 17.06.84 КМС УФО  СДЮСШОР 19, РОДНИК ДВОРНИКОВ Б.Г.

КУЛАКОВ ПЕТР 04.02.87 КМС УФО  ДВОРНИКОВ Б.Г.

УХАНОВ ПАВЕЛ 28.03.80 ЗМС УФО  ДВОРНИКОВ Б.Г.

3 ВИШНЯКОВ ПАВЕЛ 27.02.81 КМС МОС  МОСКВА ЮМ  СДЮШОРИ 1 6 3:33.1 КМС 15 КРОШКИН Б.Ю.

СМИРНОВ НИКИТА 13.01.89 КМСМОС  ЦФО СЛДЮШОР

НОВИКОВ НИКИТА 15.11.87 МС МОС  ЮМ  ШВСМ КРОШКИН Б.Ю.

ЛЬВОВ МАКСИМ 21.12.83 МСМК МОС  ЮМ  ШВСМ КРОШКИН Б.Ю.

4 КАРИМУЛЛИН ИЛЬШАТ 06.06.87 КМС УФО  ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ. СДЮСШОР 1 1 3 3:45.3 I 9

ПАНЧУК МИХАИЛ 09.04.91 КМС УФО  СДЮСШОР 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

ЕЛЬНИКОВ АЛЕКСЕЙ 23.06.91 1 УФО  СДЮСШОР 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

ШАЙХУТДИНОВ РАШИД 24.08.88 КМС УФО  СДЮСШОР 1 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19
СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19

ФАРНОСОВА Л.И., 
КРОШКИН Б.Ю.

СИВАШОВ Н.Н., 
АЛТЫНХУЖИН А.Р.



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 16:10 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  110 м  С/Б
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Рез-тат Вт Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 КНЯЗЕВ ВЛАДИСЛАВ 20.02.87 МС ПФО  ОСДЮШОР 1 5 1 16.1 -0.5 МС 30 ШИШКИН В.В.

2 КУЗНЕЦОВ СЕРГЕЙ 03.07.79 МСМК СЗФО  ДЮАСШ 1 3 2 16.5 -0.5 КМС 17 ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

3 МОИСЕЕВ ВЛАДИМИР 15.02.89 1 ПФО  МО  СДЮСШОР 1 4 3 17.4 -0.5 I Л ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛ.               
                           

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.            
                              

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                   
                       



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 10:10 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  400 м  С/Б
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Рез-тат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ВАЩЕНКО РОМАН 16.03.84 МСМК СЗФО  ДЮАСШ 1 4 1 55.7 МСМК 45 ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

2 ГРЕБЕНЩИКОВ КОНСТАНТИН 02.01.90 МСМК СФО  СДЮШОР 1 5 2 57.9 МС 27 МАРТЫНОВЫ Н.М. и О.П.

3 РЕДЬКИН ВЯЧЕСЛАВ 26.06.85 КМС ЮФО  СДЮСШОР 10 1 3 3 58.8 МС Л МИРОШНИЧЕНКО Т.М.

4 КУЗНЕЦОВ СЕРГЕЙ 03.07.79 МСМК СЗФО  ДЮАСШ 1 6 4 59.9 МС 25 ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

ГОРЯКА АЛЕКСЕЙ 03.07.86 МС ЦФО  МО  СДЮШОР 1 7 сошел Л ЧЕЛМОДЕЕВ С.И., ДУДКИН А.И.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.               
                           
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                        
                  
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.                    
                      
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.               
                           
МОСКОВСКАЯ ОБЛ.                          
                



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары
Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 10:20 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Бег  3000 м  С/П
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство З Д П Результат Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ЯКУБОВСКИЙ ВЛАДИСЛАВ 25.06.79 МСМК МОС  ШВСМ 1 3 9:10.2 МСМК 50 КРОШКИН Б.Ю.

2 ГУБАРЕВ РОМАН 26.11.81 МСМК МОС  ЮМ  ШВСМ 1 2 9:23.7 МСМК 45 КРОШКИН Б.Ю.

3 ШАЙХУТДИНОВ РАШИД 24.08.88 КМС УФО  СДЮСШОР 1 1 4 9:58.2 КМС 15 АЛТЫНХУЖИН А.Р.

4 ДОЛМАТОВ ИЛЬЯ 02.08.87 КМС СФО  ДЮСШ 1 1 11:15.7 I 9 АРЕФЬЕВ А., МАРТЫНОВ Н.М.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Вып. 
разр.

МОСКВА                                          

МОСКВА                                          

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛ.                     
                     
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                     
                     



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  31.07 17:10 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Прыжки в высоту
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство

1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 1,80 1,85 1,90 1,95 2,00 2,03 2,06 2,10 2,13
Очки

1 ЛАНДАРЬ АЛЕКСЕЙ 09.09.87 ЗМС СПб  АКАДЕМИЯ Л/А о о о о о о ххх 2,10 Р.Е. МСМК 45+45 ПРИЛУЦКИЙ А.И.

2 САВОСТИН АЛЕКСЕЙ 03.10.88 МСМК ЮФО  СДЮСШОР 10 о о о хо хо о ххх 2,03 МСМК 42

3 БОБРЕНОК СЕРГЕЙ 30.05.89 МС СЗФО  ДЮАСШ о о о ххо ххх 1,85 КМС 15

4 ХАРИНЦЕВ АЛЕКСЕЙ 12.02.89 1 УФО  хо о ххо хо ххо ххх 1,70 Л.С. I Л

5 ХАЧАДУРОВ НИКИТА 20.03.89 1 СПб  АКАДЕМИЯ Л/А о о ххо ххо ххх 1,65 I 9 АЛЕСИН М.И.

Л.С.  - лучший результат в сезоне

t=  22оC;  Вл.=  70%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

 Фамилия И.О.  тренера 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                    
                      
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.              
                            

ГОРЬКОВ Б.Н., 
САВОСТИНА Н.С.

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.         
                                 

ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и 
Н.И.

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.               
                           

СК РОДНИК, 
СДЮСШОР 19

КУРЕЛЮК А.С., 
ДВОРНИКОВ Б.Г.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                    
                      



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 10:00 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Прыжки с шестом
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство

320 340 360 380 400 410
Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ШАЙДЕЦКИЙ ОЛЕГ 27.09.83 МС УФО  Х0 0 Х0 ХХХ 4,00 МС 30 КУРДЮМОВ Ю.О.

2 ШАПОРЕВ НИКОЛАЙ 18.04.80 КМС СПб  АКАДЕМИЯ Л/А 0 0 Х0 ХХХ 3,60 КМС 17 АЛЕСИН М.И.

АМЕТОВ АЛИ 26.10.88 МС УФО  ХХХ 0 КУРДЮМОВ Ю.О.

КОСТЕНКО ДЕНИС 11.01.86 МС УФО  н/я КУРДЮМОВ Ю.О.

БАЙМУРАТОВ ДМИТРИЙ 17.11.84 МСМК УФО  н/я КУРДЮМОВ Ю.О.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                        
                  

СДЮСШОР 
ЕРМАК

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                                   
       
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                        
                  

СДЮСШОР 
ЕРМАК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                        
                  

СДЮСШОР 
ЕРМАК

Ошибка
:502

Ошибк
а:502

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                        
                  

СДЮСШОР 
ЕРМАК

Ошибка
:502

Ошибк
а:502



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 17:00 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Прыжки в длину
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 1 2 3 4 5 6 Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ЛАНДАРЬ АЛЕКСЕЙ 09.09.87 МС СПб  АКАДЕМИЯ Л/А 0.0 +0.1 -0.2 +0.4 -0,1 0.0 6,95 МСМК Л ПРИЛУЦКИЙ А.И.

2 ЯКОВЛЕВ АЛЕКСЕЙ 31.01.76 ЗМС СПб  АКАДЕМИЯ Л/А +0.2 Х +0.2 +0.1 0.0 0.0 +0.3 6,72 МС 30 АЛЕСИН М.И.

3 БОБРЕНОК СЕРГЕЙ 30.05.89 МС СЗФО  ДЮАСШ 0.0 0.0 Х 0.0 -0.2 +0.1 6,26 КМС 17 ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

4 ХАРИНЦЕВ АЛЕКСЕЙ 12.02.89 КМС УФО  +0.1 -0.2 +0.3 6,00 +0.1 5,80 0.0 5,90 -0.0 6,06 КМС 15

5 ПАКИН ИВАН 18.05.91 КМС ПФО  -0.0 0.0 0.0 +0.1 +0.4 +0.2 6,02 КМС 14

6 МАКСИМОВ МАКСИМ 17.07.90 МС ЦФО  СДЮСШОРИ Х +0.3 5,80 -0.0 -0.0 +0.3 Х 6,01 КМС 13 МОНАСТЫРЕВ С.Н.

7 МОИСЕЕВ ВЛАДИМИР 15.02.89 КМС ПФО  МО  СДЮСШОР 0.0 +0.1 +0.2 +0.2 +0.2 0.0 5,72 I 7 ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

8 БУРАБАЕВ АСКЕР 01.06.88 1 ПФО  МО  СДЮСШОР 0.0 Х Х 0.0 +0.4 0.0 5,37 II Л ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

9 ХАЧАДУРОВ НИКИТА 20.03.89 1 СПб  АКАДЕМИЯ Л/А -0.0 +0.2 +0.3  -       -       -      5,08 III АЛЕСИН М.И.

10 КУТЬИН АЛЕКСАНДР 16.10.88 КМС ЮФО  ГУ КК КФСКИ +0.2 +0.2 Х  -       -       -      4,94 ФУРСИН И.Г., ФУНИКОВ В.

11 ТАЖИГУЛОВ НУРЛАН 01.09.87 1 ПФО  ФСК ПРОМЕТЕЙ Х Х +0.4  -       -       -      4,21 САМОСТОЯТЕЛЬНО

ТОЛЧЕВ АНДРЕЙ 23.07.91 КМС СФО  ДЮСШ Х Х Х  -       -       -      0

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                   
                       

6,59     6,44     6,64     6,81     6,84     6,95     

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                   
                       

6,41     6,51     6,56     6,58     6,72     

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.        
                                  

5,82     6,02     6,15     6,12     6,26     

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.              
                            

СК РОДНИК, 
СДЮСШОР 19

5,97     5,86     6,06     КУРЕЛЮК А.С., 
ДВОРНИКОВ Б.Г.

ЧУВАШСКАЯ РЕСП.                   
                       

5,88     5,84     5,88     6,02     5,84     5,85     ВАСИЛЬЕВ В.И., 
МОРОЗОВА С.Н.

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛ.               
                           

5,82     6,01     5,62     

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.               
                           

5,48     5,23     5,56     5,72     5,61     5,72     

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.               
                           

5,32     5,27     5,37     5,21     

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                   
                       

5,01     5,08     3,48     

КРАСНОДАРСКИЙ КР.               
                           

4,51     4,94     

РЕСП. МОРДОВИЯ                    
                      

4,21     

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                 
                         

СКВОРЦОВ В.И.,КОЛМАКОВ 
С.В.



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 10:00 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Прыжки тройным
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 1 2 3 4 5 6 Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ЛАНДАРЬ АЛЕКСЕЙ 09.09.87 МСМК СПб  АКАДЕМИЯ Л/А  -      -     Х 14,59 МСМК 45 ПРИЛУЦКИЙ А.И.

2 САВОСТИН АЛЕКСЕЙ 03.10.88 МСМК ЮФО  СДЮСШОР 10 14     Х 14,29 МС 27

3 ТОЛЧЕВ АНДРЕЙ 23.07.91 КМС СФО  ДЮСШ Х Х 12,76 I Л

4 БОБРЕНОК СЕРГЕЙ 30.05.89 МС СЗФО  ДЮАСШ Х Х Х Х Х 11,74 II Л ГРИГОРЬЕВЫ А.А. и Н.И.

МОИСЕЕВ ВЛАДИМИР 15.02.89 1 ПФО  СДЮСШОР МО н/я Л ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                                      
    

14,29   
  

14,56   
  

14,59   
  

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.                               
           

14,27   
  

14,11   
  

14,29   
  

14,26   
  

ГОРЬКОВ Б.Н., САВОСТИНА 
Н.С.

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                                   
       

12,76   
  

12,73   
  

12,42   
  

12,56   
  

СКВОРЦОВ В.И.,КОЛМАКОВ 
С.В.

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛ.                          
                

11,74   
  

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                                  
        

Ошибка
:502



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 16:40 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Метание диска
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 1 2 3 4 5 6 Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 БГАН МАКСИМ 02.09.88 1 УФО  СДЮСШОР ЕРМАК х 29,56 35,82 х 31,00 31,92 35,82 I 15 КУРДЮМОВ Ю.О.

2 КАЛМЫКОВ ДМИТРИЙ 28.02.92 КМС ЮФО  СДЮСШОР 10 35,34 х 35,24 х х 33,96 35,34 I 12 ОВЧИННИКОВ В.О.

3 АЛЕКСАНДРОВ АЛЕКСАНДР 11.09.81 КМС УФО  СДЮСШОР ЕРМАК 34,24 х 34,08 х х 29,72 34,24 I 10 КУРДЮМОВ Ю.О.

4 АМЕТОВ АЛИ 26.10.88 1 УФО  СДЮСШОР ЕРМАК 31,82 29,67 21,99 26,08 30,64 30,96 31,82 I 9 КУРДЮМОВ Ю.О.

5 ПАНЕНКО КИРИЛЛ 02.10.89 1 ПФО  ДЮСАШ РиФ 20,70 21,56 х 24,84 х х 24,84 Л МИНАХМЕТОВА О.В.

6 АБОЗИН СЕРГЕЙ 05.11.87 1 ПФО  21,34 19,44 х 20,86 23,91 21,67 23,91

7 ЛЕОНТЬЕВ АНТОН 12.02.92 2 ПФО  МО  СДЮСШОР 16,91 18,67 15,22 15,90 13,31 17,62 18,67 ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                 
                         
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.                      
                    
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                 
                         
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                 
                         
САРАТОВСКАЯ ОБЛ.                          
                
ЧУВАШСКАЯ РЕСП.                            
              
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                        
                  



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  01.08 16:00 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Метание молота
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 1 2 3 4 5 6 Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 БГАН МАКСИМ 02.09.88 МСМК УФО  СДЮСШОР ЕРМАК х 48,08 48,28 х 49,62 50,00 50,00 Р.Р. МСМК 45+30 КУРДЮМОВ Ю.О.

2 АЛЕКСАНДРОВ АЛЕКСАНДР 11.09.81 УФО  СДЮСШОР ЕРМАК х 26,04 30,22 х 30,76 28,70 30,76 III Л КУРДЮМОВ Ю.О.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО            
                              

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО            
                              



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  02.08 10:00 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Метание копья
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 1 2 3 4 5 6 Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 АМЕТОВ АЛИ 26.10.88 1 УФО  СДЮСШОР ЕРМАК 39,00 40,10 38,05  -  - 39,27 40,10 II Л КУРДЮМОВ Ю.О.

2 ПАНЕНКО КИРИЛЛ 02.10.89 1 ПФО  ДЮСАШ РиФ х 32,40 34,71 33,52 33,17 35,20 35,20 III МИНАХМЕТОВА О.В.

3 НАЙДЕНОВ СЕРГЕЙ 05.10.74 1 СФО  ДЮСШ 31,76 28,94 32,56 32,23 31,72 33,83 33,83 III

4 КАЧЕЕВ ЛЕОНИД 20.09.51 МС СФО  ДЮСШ 32,01 х 29,65 31,28 х 32,82 32,82 III МАРТЫНОВ Н.М.

5 ЛЕОНТЬЕВ АНТОН 12.02.92 2 ПФО  СДЮСШОР МО х 18,53 22,05 19,90 21,17 22,28 22,28 Л ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

ХАРИНЦЕВ АЛЕКСЕЙ 12.02.89 1 УФО  х х  - 0 Л ДВОРНИКОВ Б.Г.

t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                  
                        
САРАТОВСКАЯ ОБЛ.                           
               
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                           
               

СКВОРЦОВ В.И., КАЧЕЕВ 
Л.Ф.

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                           
               
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                         
                 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛ.                         
                 

СК РОДНИК, СДЮСШОР 
19



ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

г. Чебоксары

Стадион "Олимпийский"

Финал:  31.07 16:40 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины Толкание ядра
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 1 2 3 4 5 6 Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 АЛЕКСАНДРОВ АЛЕКСАНДР 11.09.81 МСМК УФО  СДЮСШОР ЕРМАК 12,50 13,61 12,65 х х 12,60 13,61 МС 30 КУРДЮМОВ Ю.О.

2 КАЛМЫКОВ ДМИТРИЙ 28.02.92 КМС ЮФО  СДЮСШОР 10 9,97 9,68 10,40 10,23 10,75 10,37 10,75 I 12 ОВЧИННИКОВ В.О.

3 ПАНЕНКО КИРИЛЛ 02.10.89 1 ПФО  ДЮСАШ РиФ 9,35 9,61 10,27 9,76 9,58 9,66 10,27 I 10 МИНАХМЕТОВА О.В.

4 ЛЕОНТЬЕВ АНТОН 12.02.92 1 ПФО  МО  СДЮСШОР х 8,40 7,70 х 6,70 7,12 8,40 III ЧЕБОТАРЕВ Г.В.

5 АБОЗИН СЕРГЕЙ 05.11.87 1 ПФО  8,25 8,03 х 8,20 х 7,96 8,25 III

t=  22оC;  Вл.=  70%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО                    
                      
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛ.                          
                
САРАТОВСКАЯ ОБЛ.                              
            
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛ.                            
              
ЧУВАШСКАЯ РЕСП.                                
          



E-mail:  for-me@bk.ru 02.08.2008   12:50:13  (Лист 21)

ЧЕМПИОНАТ РОССИИ
по легкой атлетике среди спортсменов-инвалидов по слуху

30.07 - 02.08  2008 г.

100 м 31.07.08 15:40 110 м  СБ 01.08.08 16:10 г. Чебоксары

Прыжки в длину 31.07.08 16:00 Метание диска 01.08.08 16:20 Стадион "Олимпийский"

Толкание ядра 31.07.08 16:40 Прыжки с шестом 01.08.08 16:40

Прыжки в высоту 31.07.08 17:10 Метание копья 01.08.08 17:30

400 м 31.07.08 17:50 1500 м 01.08.08 17:55 ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ
Мужчины 10-борье
Фамилия  Имя Квал. Округ  Команда  Ведомство 100м Очки Длина Очки Ядро Очки Выс Очки 400м Очки 110сб Очки Диск Очки Шест Очки Коп Очки 1500м Очки Очки  Фамилия И.О.  тренера 

1 ШАПОРЕВ НИКОЛАЙ 18.04.80 КМС СПб  11.77 643 5,76 535 9,57 460 1,67 520 56.0 554 16,28 673 25,50 377 37,00 535 37,97 413 5:06.8 521 5231 МС 30 АЛЕСИН М.И.

2 ШАЙДЕЦКИЙ ОЛЕГ 27.09.83 МСМК УФО  11.56 683 6,03 593 9,84 476 1,67 520 55,6 569 22,04 188 28,18 429 38,00 562 36,42 390 4:57.5 574 4984 КМС 17 КУРДЮМОВ Ю.О.

3 БАЙМУРАТОВ ДМИТРИЙ 17.11.84 МС УФО  12.11 567 5,39 459 9,50 456 1,64 496 54.7 605 20,84 265 27,80 421 38,00 562 39 426 4:37.5 696 4953 КМС 15 КУРДЮМОВ Ю.О.

4 НАЙДЕНОВ СЕРГЕЙ 05.10.74 КМС СФО  ДЮСШ 12.29 549 5,58 498 8,34 386 1,46 360 57.0 516 20,37 300 23,09 330 22,00 179 33 343 5:05.4 529 3990 I 9

  t=  22оC;  Вл.=  70% t=  22оC;  Вл.=  75%

Мес-
то

Дата
рожд.

Резуль-
тат

Вып. 
разр.

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ                     
                     

АКАДЕМИЯ 
Л/А

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО         
                                 

СДЮСШОР 
ЕРМАК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АО         
                                 

СДЮСШОР 
ЕРМАК

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛ.                  
                        

СКВОРЦОВ В.И., КАЧЕЕВ 
Л.Ф.
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